



مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت  
لرزم جایگزینی صنایع سلامت  
محور با صنایع دختانی

◆◆◆  
هشدار هواشناسی نسبت به  
افزایش وزش باد و ارتفاع موج  
در خلیج فارس و دریای خزر

◆◆◆  
ایتالیا کمک به آنرا را  
از سر می گیرد

## برگزاری آزمون در ۱۱ و ۱۰ خرداد؛ آغاز توزیع کارت آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ از امروز

صفحه ۳

موسوی اعلام کرد؛  
ار سال ماهانه  
پیامک اطلاعات  
بیمه‌ای به شاغلان  
از ابتدای خرداد

حمید درخشان کارشناس  
فوتبال:  
پرسپولیس سه شنبه  
ببرد ۸۰ درصد  
قهرمان است



### از روند حوادث رخ داده تفسیری اشتباه مخابره نکنیم



یکی از بزرگترین اشکالات ما در حوزه مدیریت تفسیر به رای کردن اتفاقات و رویدادها بر اساس خواست و یا میل شخصی و یا گروهی است. اینکه در مورد حوادث مختلفی که کارشناسان آن حوزه نظری منطقی ارائه می دهند، رویکردی متفاوت و مطابق با سلیقه و خواست خود ارائه دهیم، نتیجتاً به جایی ختم خواهد شد که ما را از درک اصلی مفاهیم دور و نهایتاً به افزایش هزینه های مدیریتی در سطح خرد و کلان می کشاند.

اینکه در مورد حادثه تلخ اخیر تفسیرات مختلفی را مشاهده می کنیم نشان از همین رویه غلط است که هر شخص و هر نهادی بسته به نوع خواست خود اقدام به روایتگری می نماید. از سوی دیگر حضور مردم در مراسم های تشییع به گونه ای خاص از سوی هر جریان سیاسی مصادره می شود به گونه ای که گویا مردم به دعوت آنها آمده اند.

در حالی که بنابر مصاحبه های مختلفی که از سوی صداوسیما پخش شد مردم از اقبال گوناگون در این مراسم حضور داشتند و اکثر از باب تأثیری که نسبت به این اتفاق تلخ داشتند حضور یافتند. حرف بر سر این است که اگر امروز از روند حوادث رخ داد و کیفیت برگزاری مراسمات مختلف تفسیری اشتباه مخابره کنیم، قطعاً فردا روزی این آدرس اشتباه ما را به مقصدی اشتباه خواهند رساند که حاصلی جز هزینه از حیثیت و آبروی کشور و نظام نخواهد داشت.

### ثبت نام بورس تحصیلی عربستان آغاز شد

صفحه ۳

## با تعویق زمان برگزاری کنکور؛ آغاز مهلت مجدد ثبت نام نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۳ از امروز

صفحه ۳

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت:  
نقش ورزش منظم در پیشگیری از سکتها

ادامه در صفحه ۵

## مشخص شدن برترین های المپیاد مدیریت و اقتصاد

ادامه در صفحه ۳

### ولادیمیر پوتین: تاریخ انقضای زلنسکی تمام شده است

ولادیمیر پوتین، با اشاره به پایان دوران ریاست جمهوری ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، گفت که مسکو پیش از ورود و مشارکت در هر گونه مذاکره برای حل و فصل جنگ اوکراین، باید مطمئن باشد که با مقامات مشروع و قانونی این کشور سر و کار دارد. وی با تأکید دوباره بر آمادگی روسیه برای مشارکت در مذاکرات با اوکراین به منظور پایان بخشیدن به جنگ.

### اعلام مخالفت دبیر کل ناتو با تشکیل ارتش اروپایی

دبیر کل ناتو با تشکیل ارتش اروپایی اعلام مخالفت کرد. «ینس استولتنبرگ»، دبیر کل ناتو مخالفت خود را با تشکیل ارتش واحد اروپایی اعلام کرد و از اعضای اروپایی این ائتلاف نظامی خواست تا هزینه های دفاعی خود را افزایش دهند. استولتنبرگ گفت: «من از تلاش اتحادیه اروپا زمانی که صحبت از افزایش هزینه های دفاعی باشد، استقبال می کنم.»

ادامه در صفحه ۲



ورود رئیس جمهور عراق و وزیر امور خارجه سودان و مشاور عالی و فرستاده ویژه رئیس جمهور کوبا، به منظور عرض تسلیت در پی شهادت ابوالحسن علی محمد موسوی خنجرانی



### مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت؛

## لرزم جایگزینی صنایع سلامت محور با صنایع دختانی

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه استعمال دخانیات سبب کاهش بهره‌وری می‌شود، گفت: صنایع سلامت محور باید جایگزین صنایع دختانی شوند.

به گزارش ایسنا، دکتر فرید رضایی در نشست خبری «هفته ملی بدون دخانیات» که در وزارت بهداشت برگزار شد، اظهار کرد: برخی بر این باور هستند تولید سیگار به اقتصاد کشور کمک می‌کند اما اثربخشی آن بر اقتصاد بسیار ملموس است؛ به نحوی که سبب کاهش بهره‌وری می‌شود.

وی با بیان اینکه برخی شمارش جوش تولید را در کانون توجه قرار می‌دهند و بر افزایش تولید سیگار رضایی گفت: یک جریان بزرگ، کنترل صنعت دخانیات را در دست گرفته است و وزارت بهداشت از افرادی که برای تولید محصولات دخانی پیش قدم می‌شوند می‌خواهد که ناخواسته وارد مافیای تولید محصولات دخانی نشوند.

رضایی با بیان اینکه اقدامات متعددی در زمینه کنترل مصرف دخانیات انجام شده، افزود: برخی ادعا می‌کنند که به دلیل نبود امکانات تفریحی جوانان برای تفریح به محصولات دخانی روی می‌آورد. اما اقداماتی در زمینه برخورداری از امکانات ورزشی به صورت رایگان یا با تخفیف ویژه برای خانواده‌ها انجام داده‌ایم تا خانواده‌ها بتوانند از امکان ورزشی استفاده کنند.



### عرضه قلیان در رستوران‌ها ممنوع!

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با اشاره به ممنوعیت عرضه قلیان در اماکن عمومی و رستوران‌ها گفت: هزینه‌های مستقیم تحمیل شده به حوزه سلامت در درمان بیماری‌های مرتبط با مصرف دخانیات ۱۲۶ تریلیون ریال است. جعفر جندقی در نشست خبری هفته بدون دخانیات در وزارت بهداشت با بیان این که ما با مراکز عرضه‌کننده دخانیات برخورد می‌کنیم، اظهار کرد: بر مبنای قانون، عرضه و استفاده دخانیات را ندارند و در رستوران‌ها نباید قلیان و سیگار عرضه و استفاده شود. به گزارش تسنیم، وی با بیان این که باید قیمت دخانیات در خرده‌فروشی‌ها از طریق افزایش مالیات بالا برود، افزود: با استفاده از این راهبرد می‌توان میزان مصرف دخانیات را در کشور کاهش داد و این تجربه در سایر کشورها موفق بوده است. وی بیان کرد: در حال حاضر هزینه‌های مستقیم تحمیل شده به حوزه سلامت در درمان بیماری‌های مرتبط با مصرف دخانیات ۱۲۶ تریلیون ریال است و ۲۲۶ تریلیون ریال خسارت برآورد شده بابت مرگ مصرف‌کنندگان دخانیات است. جندقی با اشاره به این که شرکت‌های دخانی پارت‌نگیندی، سیگار بارابی می‌کنند، گفت: این روش‌های بارابی در بسیاری از محصولات از جمله محصولات دخانی به کار می‌رود و سیگارهای الکترونیک نیز از جمله کالاهایی هستند که جوری تبلیغ می‌شوند که گویی ضرری برای مردم ندارند. حال که ضرر این نوع سیگارها به مراتب بیشتر از محصولات دیگر است.

### خبر

### آنتونیو تاجانی خبر داد:

### ایتالیا کمک به آنرا را از سر می گیرد

«آنتونیو تاجانی»، وزیر خارجه ایتالیا گفت که این کشور کمک مالی به سازمان امدادرسان فلسطینی سازمان ملل متحد (آنرو) را به عنوان بخشی از بسته کمک ۳۵ میلیون یورویی (۳۸ میلیون دلاری) از سر خواهد گرفت. به گزارش رویترز، تاجانی این تعهد را در دیدار با «محمد مصطفی»، نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین در رم انجام داد. این وزیر ایتالیایی گفت که پنج میلیون یورو به پروژه‌های آنرو اختصاص خواهد یافت و مابقی برای طرح «غذا برای غزه» این سازمان اختصاص خواهد یافت.

### اسکله شناور آمریکا در غزه دچار حادثه شد

شبکه المیادین گزارش داد که بخشی از اسکله شناور آمریکا در نزدیکی غزه فرو ریخته است. به گزارش ایلنا، در این گزارش آمده است: «مواج، بخش‌های جدا شده از این اسکله را به منطقه اشغالی اسدود برده است.» در حالی آمریکا مدعی است با ساخت این اسکله به ارسال کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه کمک می‌کند که تحلیلگران معتقدند این اسکله بیشتر شبیه یک پایگاه نظامی است.

### مقام روس:

### هیچ یک از اهداف اسرائیل در عملیات غزه محقق نشده است

مقام روس تأکید کرد که هیچ یک از اهداف رژیم صهیونیستی از عملیات نظامی در غزه محقق نشده است. به گزارش نوستی، «دیمیتری پوولینسکی»، معاون نماینده روسیه در سازمان ملل تأکید کرد که اسرائیل به هیچ یک از اهداف عملیاتی نظامی خود در غزه دست پیدا نکرده است. وی گفت: «اسرائیل مطلقاً هیچ انگیزه‌ای برای توقف درگیری‌های ۷ ماهه ندارد و به هیچ یک از اهداف عملیاتی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر آن اعلام کرد، دست نیافته است.» پوولینسکی افزود: «گروان کونده ترین موضوع این است که جان گروگان‌های حاضر در دست حماس به وضوح در خطر است و اسرائیل هیچ اقدامی برای حل این مشکل انجام نمی‌دهد.» وی با تأکید کرد که آمریکا با وجود ابرازهایی که در اختیار دارد از اعمال فشار بر اسرائیل خودداری می‌کند و در مقابل، از هرگونه درخواست برای پاسخگو کردن سران اسرائیل درباره ماهیت اقدامات نظامی در نوار غزه انتقاد می‌کند.

### تظاهرات مردم ژاپن علیه حمایت آمریکا

رسانه‌ها از تظاهرات مردمی ژاپنی‌ها مقابل سفارت آمریکا در توکیو علیه حمایت دولت واشنگتن از رژیم صهیونیستی خبر دادند. به گزارش تاس، صدها ژاپنی در اعتراض به حمایت واشنگتن از رژیم صهیونیستی، تظاهراتی را مقابل سفارت آمریکا ترتیب دادند. معترضان این تظاهرات را تحت عنوان «اقدام مقابل سفارت آمریکا، اقدام اضطراری، صلح برای فلسطین» برگزار کردند.

### استانها

رئیس کمیسیون ایثارگران شورای اسلامی شهرقدس: افزایش نیروی حراست و نگهبان، آسیب به فضای سبز بوستان‌ها را کاهش می‌دهد

شهرستان قدس-مژگان‌علی‌قرداشی رئیس کمیسیون ایثارگران شورای اسلامی شهرقدس در نطق پیش از دستور خود در جلسه رسمی شورا، ضمن بیان مطالبات پرسنل ایثارگر شهرداری در احقاق حقوق قانونی خود، شهری در دست اجرا توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز ۱۹ هزار و ۲۱۰ واحد تکمیل و تحویل شده است.

صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

### استانها

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی: ۸۰۱ هزار واحد مسکونی توسط بنیاد مسکن وارد شد

فرابند ساخت شد

اراک-خبرنگار آفرینش رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۸۰۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن توسط آن بنیاد در روستاها و شهرها وارد فاز عملیاتی شده است، از تکمیل و تحویل بیش از ۲۹۷ هزار واحد از این واحدها به مردم خبر داد. وی افزود: واحدهای شهری در دست اجرا توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز ۱۹ هزار و ۲۱۰ واحد تکمیل و تحویل شده است.

صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com



مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با بیان اینکه فعالیت بدنی متوسط اما منظم، برای سلامت قلب و سوخت‌وساز بدن بسیار اهمیت دارد، در عین حال گفت: پیشگیری از پوکی استخوان نه تنها برای زنان بلکه برای مردان جوان و میانسال از دیگر مزایای فعالیت بدنی منظم محسوب می‌شود.

### سر مقاله

### ذوق زدگی از هلاکت آبی ایران!؟

hamidasgari2020@yahoo.com

در شبکه‌های مجازی فیلمی از ذوق زدگی یک هندوانه فروش در دبی منتشر شده است که با برش هندوانه های ایرانی از رنگ و بافت و طعم آن تعریف می‌کند و آن را بی نظیر می‌داند.



در ادامه بسیاری از ایرانیان با اشتراک گذاری این کلیپ ایران را مهد محصولات با کیفیت کشاورزی دانسته اند و چنین محصولاتی هنر کشاورز ایرانی قلمداد کرده اند و خلاصه حساسی ذوق کرده اند که میوه های ایرانی اعتباری برای صادرات دارند و... اما کیست که نداند با دیدن چنین کلیپ هایی باید غصه خورد که چطور سرمایه های بی بدیل کشور واکسیر زندگی که قرن ها این خاک را زنده نگه داشته صرف کاشت هندوانه می شود تا با عیاری بالا به دست کشورهای عربی جنوب خلیج فارس برسد و آنها هم با دیدن رنگ و طعم آن سر ذوق بیفتند!

چقدر باید تکرار کرد که کشاورزی سنتی ایران هرچقدر هم که با کیفیت و منجر به محصولات درجه یک گردد بازهم موجب خسارت سنگین بر کلیت حیات ایران و ایرانیان است. هر کیلو هندوانه برای رشد و رسیدن به جایی که قابل تعریف و تمجید باشد به مقدار زیادی آب مصرف می‌کند؛ بله، هر سه کیلو هندوانه آب خیلی زیادی مصرف می‌کند. آیا فاجعه ای از این بیشتر هم می‌تواند در مسیر محیط زیست و ادامه حیات زیستی در فلات ایران نام برد؟!

اینکه ما هندوانه صادر کنیم درحقیقت شیره جان حیات ایران را درون هندوانه ها می‌ریزیم روانه کشورهای همسایه می‌کنیم تا آنها بخورند و به به بگویند، یک لیتر آب بسته بندی شده در همین کشورهای جنوبی خلیج فارس بیش از یک دلار است. آیا کسی نیست کارشناسی تر عمل کند و جلوی این فاجعه را بگیرد و مسئولان بالادستی درحوزه کشاورزی و به کشاورزان سنتی این نکته را گوشزد کند که آینده زندگی مردم ایران را به پای کاشت هندوانه نریزد. اگر ما در شهرهای کاشت هندوانه خط تولید آب بسته بندی راه بیندازیم چندین برابر سود ارزی برای کشور دارد. البته این موضوع نیز به صلاح کشور نیست که منابع آبی کشور را حراج کنیم اما حداقل از کاشت هندوانه و صادرات آن به صرفه تر است!

تغییر الگوهای کشت در کشور کلید خورده و این موضوع در مناطق مختلف درحال آموزش است. اما همچنان الگوهای سنتی کشت و مدل های غرق آبی کردن زمین در مناطقی که خشکیدگی منابع آبی موجب فرونشست شده است در جریان است و جای بسی تعجب و تأمل است که در مناطق کویری همچنان هندوانه و طالبی و خربزه کاشت می‌شود.

حیات و ممات این مرز و بوم در گروی مدیریت امروز آب به دست مدیران و مسئولان کشور است. این انتظار و مطالبه و هشدار جدی است که منابع آبی ایران را صرف هندوانه و گوجه و خیار نکنیم و از تعریف و تمجید مصرف کننده این محصولات و میزان رضایت آنها برای چنین صادراتی سردوق نیاییم. نگاهی به کشورهای همسایه که منابع آبی آنها بی حد و حصر است بیندازید و ببینید که کاشت هندوانه را ممنوع کرده اند! ما همچنان افتخار می‌کنیم صادرکننده هندوانه ایم!...